
                       

    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Второго созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 13.02.2013г. № 8 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета Южского городского поселения 

Южского муниципального района от 21.12.2012г. №74 «О бюджете 

Южского городского  поселения на    2013 год и на плановый период 

2014 и 2015  годов» 

                                         

 В соответствии со ст. 92.1,94 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации от 31.08.98г. №145-ФЗ (в действующей редакции), Уставом 

Южского городского поселения,  Совет Южского городского поселения  

Южского муниципального района РЕШИЛ: 

 

1.Внести изменения в решение Совета Южского городского поселения 

от 21.12.2012г. №74 «О бюджете Южского городского поселения на 2013 год 

и на плановый период 2014 и 2015 годов» (далее – решение): 

1.1. Внести изменения в абзац 1 части 1 статьи 1 решения и изложить 

его в следующей редакции:  

«- общий объем доходов бюджета Южского городского поселения 

56601,8тыс. руб.»; 

1.2. Внести изменения в абзац 2 части 1 статьи 1 решения и изложить 

его в следующей редакции:  

«- общий объем расходов бюджета Южского городского поселения 

62496,7 тыс. руб.». 

1.3. Внести изменения в абзац 3 части 1 статьи 1 решения и изложить 

его в следующей редакции:  

«- дефицит бюджета в сумме  5894,9 тыс. руб.». 

 

2.Внести изменения в приложение №3 к решению «Источники  

внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского городского 

поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» и изложить 

его в новой редакции (прилагается). 

 



3. Внести изменения в приложение №4 к решению «Перечень главных 

администраторов источников внутреннего финансирования дефицитов 

бюджета Южского городского поселения на 2013 год и на плановый период 

2014 и 2015 годов» и изложить его в новой редакции (прилагается). 

 

 4. Внести изменения в приложение №5 к решению «Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации  расходов бюджетов в ведомственной 

структуре расходов  бюджета Южского городского поселения  на 2013 год» и 

изложить его в новой редакции (прилагается). 

5. Внести изменения в приложение №6 к решению «Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации  расходов бюджетов в ведомственной 

структуре расходов  бюджета Южского городского поселения  на плановый 

период 2014  и 2015 годов»: 

- строку «Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 800.0300   1155,0   1155,0   1155,0» изложить в следующей 

редакции: «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 

800.0300   1255,0   1255,0   1255,0»; 

- строку «Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства не включенные в целевые программы 800.0502.1020200.                    

-1143,0  2262,0  2262,0» изложить в следующей редакции: 

«Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства не 

включенные в целевые программы 800.0502.1020200.  -649,8  2755,2    

2755,2»; 

- строку «Бюджетные инвестиции в объекты государственной 

собственности казенным учреждениям вне рамок государственного 

оборонного заказа 800.0502.1020201.411. 2262,0   2262,0   2262,0» изложить в 

следующей редакции: 

«Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности 

казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа 

800.0502.1020201.411. 2755,2  2755,2  2755,2». 

6. Настоящее решение Совета Южского городского поселения вступает 

в силу с момента принятия. 

    7. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник  

Южского городского поселения». 

  

 

 

Глава  Южского 

городского поселения  

Южского муниципального района                                  Барсуков В.Е. 

 

 

 



Приложение  3 

к решению  Совета Южского 

 городского поселения 

от   13.02.2013 № 8 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Южского городского поселения на 2013 год и на плановый 

период 2014 и 2015 годов  

 

 
Код бюджетной  Наименование  Сумма (тыс. рублей) 

 

 

2013 год 2014 год 2015 год 

1 2 3 4 5 

800 01050000000000000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

5894,9 0 0 

800 01050000000000500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-56601,8 0 0 

800 01050200000000500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-56601,8 0 0 

800 01050201000000510 Увеличение прочих остатков  

денежных средств бюджетов 

-56601,8 0 0 

800 01050201100000510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

-56601,8 0 0 

800 01050000000000600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

62496,7 0 0 

800 01050200000000600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

62496,7 0 0 

800 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

62496,7 0 0 

800 01050201100000610 Уменьшение прочих остатков  

денежных средств бюджетов 

поселений  

62496,7 0 0 

 Итого источники 

финансирования дефицита 

бюджета 

5894,9 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 4 

к решению  Совета Южского  

городского поселения 

                                                                                                   от   13.02.2013 № 8 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ 

ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТА 

ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2013 ГОД И НА 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 И 2015 ГОДОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Код классификации источников 

финансирования  

Наименование главного 

администратора 

источников 

внутреннего 

финансирования 

дефицита бюджета 

поселения и кода 

классификации 

источников 

внутреннего 

финансирования 

дефицитов бюджетов 

Сумма (тыс. руб.) 

Главного  

администратор

а источников 

внутреннего 

финансирован

ия дефицита 

бюджета 

поселения 

Источников 

внутреннего 

финансирования 

дефицитов 

бюджетов 

2013 год 2014 год 2015 год 

1 2 3 4 5 6 

800  Администрация 

Южского городского 

поселения 

   

800 01050201100000510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

поселений 

-56601,8 0 0 

800 01050201100000610 Уменьшение прочих 

остатков  денежных 

средств бюджетов 

поселений  

62496,7 0 0 



Приложение  5 

к решению  Совета Южского 

 городского поселения 

                                                                                                   от   13.02.2013 № 8 

 

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной 

структуре  расходов бюджета Южского городского поселения на 2013 год  

 

Наименование 

расходов 

Глава, 

ведомст

во 

Раздел, 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма (тыс. руб.) 

изменения с учетом 

изменений 

Общегосударственные 

вопросы 

800 0100   -701,3 12256,3 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта РФ и органа  

местного 

самоуправления 

810 0102   96,8 851,8 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов российской 

Федерации и органов 

местного 

самоуправления 

810 0102 0020000  96,8 851,8 

Глава муниципального 

образования 

810 0102 0020300  96,8 851,8 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

810 0102 0020300 500 -755,0 0,0 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 

810 0102 0020300 121 851,8 851,8 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной 

власти  и 

представительных 

органов местного 

самоуправления 

810 0103   163,5 1125,5 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

810 0103 0020000  163,5 1125,5 



местного 

самоуправления 

Центральный аппарат 810 0103 0020400  163,5 1125,5 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

810 0103 0020400 500 -962,0 0,0 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 

810 0103 0020400 121 1125,5 1125,5 

Функционирование 

Правительства РФ, 

высших органов 

исполнительной 

власти субъектов РФ, 

местных 

администраций 

800 0104   1932,6 9323,6 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов  

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного 

самоуправления 

800 0104 0020000  1932,6 9323,6 

Центральный аппарат 800 0104 0020400  1813,5 8455,5 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

800 0104 0020400 500 -6642,0 0,0 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 

800 0104 0020400 121 6583,4 6583,4 

Иные выплаты 

персоналу, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

800 0104 0020400 122 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

800 0104 0020400 242 750,7 750,7 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

нужд 

800 0104 0020400 244 1055,8 1055,8 

Уплата налога на 

имущество 

организаций и 

земельного налога 

800 0104 0020400 851 46,5 46,5 

Уплата прочих налогов, 

сборов и иных 

платежей 

800 0104 0020400 852 17,1 17,1 

Глава местной 

администрации 

800 0104 0020800  119,1 868,1 



Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

800 0104 0020800 500 -749,0 0,0 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 

800 0104 0020800 121 868,1 868,1 

Резервные фонды 800 0111   -249,6 555,4 

Резервные фонды 800 0111 0700000  -249,6 555,4 

Резервные фонды 

местных 

администраций 

800 0111 0700500  -249,6 555,4 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

800 0111 0700500 500 -805,0 0,0 

Резервные средства 800 0111 070500 870 555,4 555,4 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

800 0113   400,0 400,0 

Оценка недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

государственной и 

муниципальной 

собственности 

800 0113 0900200  400,0 400,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

нужд 

800 0113 0900200 244 400,0 400,0 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

800 0300   1355,0 1355,0 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного 

характера, гражданская 

оборона 

800 0309   1255,0 1255,0 

Мероприятия по 

предупреждению и 

ликвидации 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций и стихийных 

бедствий 

800 0309 2180000  1255,0 1255,0 

Предупреждение и 

ликвидация 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций и стихийных 

бедствий природного и 

800 0309 2180100  1255,0 1255,0 



техногенного характера 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

нужд 

800 0309 2180100 244 1255,0 1255,0 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

800 0314   100,0 100,0 

Муниципальные 

целевые программы 

800 0314 7950000  100,0 100,0 

Муниципальная 

целевая программа 

«Безопасность и 

профилактика 

правонарушений» 

800 0314 7950100 244 100,0 100,0 

Национальная 

экономика 

800 0400   -1978,3 13845,6 

Транспорт 800 0408   -4,4 605,6 

Другие виды 

транспорта 

800 0408 3170000  -4,4 605,6 

Субсидии на 

проведение  отдельных 

мероприятий по другим 

видам транспорта 

800 0408 3170100  -4,4 605,6 

Субсидии 

юридическим лицам 

800 0408 3170100 006 -610,0 0,0 

Субсидии 

юридическим лицам 

(кроме 

государственных 

учреждений) и 

физическим лицам – 

производителям 

товаров, работ, услуг 

800 0408 3170100 810 605,6 605,6 

Дорожное хозяйство 800 0409   -1973,9 13240,0 

Дорожное хозяйство 800 0409 3150000  -1973,9 13240,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

800 0409 3150000 500 -15213,9 0,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

нужд 

800 0409 3150000 244 13240,0 13240,0 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

800 0500   4996,0 22892,0 

Жилищное хозяйство 800 0501   2621,6 5293,6 

Резервные фонды 800 0501 0700000  1472,0 1472,0 



Резервный фонд 

Правительства 

Ивановской области 

800 0501 0700400 244 1472,0 1472,0 

Поддержка жилищного 

хозяйства 

800 0501 3500000  87,0 2759,0 

Капитальный ремонт 

государственного 

жилищного фонда 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципального 

жилищного фонда 

800 0501 3500200  87,0 2759,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

800 0501 3500200 500 -2672,0 0,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

нужд 

800 0501 3500200 244 2345,0 2345,0 

Субсидии 

юридическим лицам 

(кроме 

государственных 

учреждений) и 

физическим лицам – 

производителям 

товаров, работ, услуг 

800 0501 3500200 810 414,0 414,0 

Обеспечение жилыми 

помещениями детей-

сирот, детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, а 

так же детей, 

находящихся под 

опекой 

(попечительством) не 

имеющих 

закрепленных жилых 

помещений 

800 0501 5052102  1062,6 1062,6 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

нужд 

800 0501 5052102 244 1062,6 1062,6 

Коммунальное 

хозяйство 

800 0502   747,2 6105,2 

Бюджетные инвестиции 

в объекты капитального 

строительства не 

включенные в  целевые 

программы 

800 0502 1020000  -966,0 2262,0 

Строительство 

объектов 

800 0502 1020200  -966,0 2262,0 



общегражданского 

назначения 

Бюджетные инвестиции 800 0502 1020201 003 -3228,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 

в объекты 

государственной 

собственности 

казенным учреждениям 

вне рамок 

государственного 

оборонного заказа 

800 0502 1020201 411 2262,0 2262,0 

Субсидии 

юридическим лицам 

800 0502 3510000  1220,0 3350,0 

Мероприятия в области  

коммунального 

хозяйства 

800 0502 3510500  1220,0 3350,0 

Субсидии 

юридическим лицам 

800 0502 3510500 006 -2130,0 0,0 

Субсидии 

юридическим лицам 

(кроме 

государственных 

учреждений) и 

физическим лицам – 

производителям 

товаров, работ, услуг 

800 0502 3510500 810 1220,0 3350,0 

Субсидии  

юридическим  лицам  и 

индивидуальным                  

предпринимателям,               

предоставляющим    

коммунальные 

услуги       по       

холодному 

водоснабжению,         

горячему 

водоснабжению, 

водоотведению  и 

очистке сточных вод  

населению, 

на  возмещение   

недополученных 

доходов в связи  с  

приведением 

размера   платы   

граждан    за 

коммунальные      

услуги      в 

соответствии с  их  

предельными 

индексами роста       

800 0502 3520400  493,2 493,2 

Субсидии 800 0502 3520400 810 493,2 493,2 



юридическим лицам 

(кроме 

государственных 

учреждений) и 

физическим лицам – 

производителям 

товаров, работ, услуг 

Благоустройство 800 0503   1627,2 11493,2 

Благоустройство 800 0503 6000000  1627,2 11493,2 

Уличное освещение 800 0503 6000100  659,2 5459,2 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

800 0503 6000100 500 -4800,0 0,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

нужд 

800 0503 6000100 244 5459,2 5459,2 

Озеленение 800 0503 6000300  -70,0 1100,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

800 0503 6000300 500 -1170,0 0,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

нужд 

800 0503 6000300 244 -70,0 1100,0 

Организация и 

содержание мест 

захоронения 

800 0503 6000400  -65,0 0,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

800 0503 6000400 500 -65,0 0,0 

Прочие мероприятия  

по благоустройству 

городских округов и 

поселений 

800 0503 6000500  1103,0 4934,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

800 0503 6000500 500 -3831,0 0,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

нужд 

800 0503 6000500 244 4934,0 4934,0 

Образование  800 0700   0,0 350,0 

Молодежная 

политика и 

оздоровление детей 

800 0707   0,0 350,0 

Организационно-

воспитательные работы 

с молодежью 

800 0707 4310000  0,0 350,0 

Проведение 

мероприятий для детей 

800 0707 4310100  0,0 350,0 



и молодежи 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

800 0707 4310100 500 0,0 0,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

нужд 

800 0707 4310100 244 0,0 350,0 

Культура, 

кинематография  

800 0800   4823,3 10997,0 

Культура 800 0801   4823,3 10997,0 

Дворцы и Дома 

культуры, другие 

учреждения культуры и 

средства массовой 

информации 

800 0801 4400000  4888,1 10450,1 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 

800 0801 4409900  4824,0 10386,0 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 

800 0801 4409900 001 -5562,0 0,0 

Межбюджетные 

трансферты  

800 0801 4409900 500 10386,0 10386,0 

Комплектование 

книжных фондов 

библиотек 

муниципальных 

образований и 

государственных  

библиотек городов 

Москвы и Санкт-

Петербурга 

800 0801 4400200  -0,7 64,1 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

800 0801 4400200 500 -64,8 0,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

нужд 

800 0801 4400200 244 64,1 64,1 

Губернаторская 

надбавка  специалистам 

муниципальных 

учреждений культуры, 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

детских музыкальных, 

художественных школ 

и школ искусств 

Ивановской области  

800 0801 5209200  0,0 546,9 



Иные межбюджетные 

трансферты  

800 0801 5209200 017 -546,9 0,0 

Межбюджетные 

трансферты 

800 0801 509200 500 546,9 546,9 

Социальная политика 800 1000   210,8 337,8 

Пенсионное 

обеспечение 

800 1001   210,8 210,8 

Пенсионное 

обеспечение отдельных 

категорий пенсионеров 

800 1001 4910000  210,8 210,8 

Выплаты пенсий 

муниципальным 

служащим Южского 

муниципального 

района, ежемесячная 

доплата к пенсии 

лицам, замещающим 

муниципальные 

должности Южского 

муниципального 

района 

 

800 1001 4910100  210,8 210,8 

Пособия  и 

компенсации 

гражданам и иные 

социальные выплаты, 

кроме публичных 

нормативных 

обязательств 

 

800 1001 4910100 321 210,8 210,8 

Социальное 

обеспечение 

населения 

800 1003   0,0 127,0 

Реализация 

государственных 

функций  в области 

социальной политики 

800 1003 5140000  0,0 127,0 

Мероприятия  в 

области социальной 

политики 

800 1003 5140100  0,0 127,0 

Социальные выплаты 800 1003 5140100 005 -127,0 0,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

нужд 

800 1003 5140100 244 127,0 127,0 

Физическая культура 

и спорт 

800 1100   -90,0 463,0 

Другие вопросы в 

области физической 

культуры и спорта 

800 1105   -90,0 463,0 

Функционально-

оздоровительная работа 

800 1105 5120000  -90,0 463,0 



и спортивные 

мероприятия 

Мероприятия в области 

здравохранения, спорта 

и физической 

культуры, туризма 

800 1105 5129700  -90,0 463,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

800 1105 5129700 500 -553,0 0,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

нужд 

800 1105 5129700 244 463,0 463,0 

Всего:     12207,0 62496,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пояснительная записка  

к решению Совета Южского городского поселения от 21.12.2012г. №74 

«О бюджете Южского городского поселения на 2013 год и на плановый 

период 2014 и 2015 годов» 

 

В соответствии со ст.96 Бюджетного кодекса Российской Федерации в 

состав источников финансирования дефицита местного бюджета включается  

изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета. 

Дефицит бюджета поселения может быть предусмотрен в размере 10 

процентов утвержденного объема доходов бюджета без учета объема 

безвозмездных поступлений. 

В соответствии со ст. 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

дефицит местного бюджета  может превысить установленные ограничения в 

пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств 

местного бюджета. 

Фактический объем снижения остатков средств на счетах по учету  

средств местного бюджета на 01.01.2013 года составил 5894,9  тыс. руб., в 

том числе остатков средств, имеющих целевое назначение  1472,0 тыс. руб. 

(1472,0 тыс. руб. – средства резервного фонда Правительства Ивановской 

области предоставленные бюджету Южского городского поселения в виде 

субсидий на проведение неотложных аварийно-восстановительных работ 

жилых помещений граждан пострадавших от пожара в доме №9 по 

ул.Стандартные дома г.Южи). 

В соответствии с законом Ивановской области от 24.12.2012г. №120-ОЗ 

«Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 

годов» бюджету Южского городского поселения предусмотрены 

межбюджетные трансферты в виде субвенций на реализацию долгосрочной 

целевой программы «Дети Ивановской области» на 2009-2013 годы на 2013 

год в сумме 1062,6 тыс. руб. 

 

На основании вышеизложенного внесены изменения в решение о 

бюджете Южского городского поселения на 2013 год и на плановый период 

2014 и 2015 годов: 

 

1. Внесены изменения в приложение №3 к решению – «Источники 

финансирования дефицита бюджета Южского городского поселения на 2013 

год и на плановый период 2014 2015 годов» – 5894,9 тыс. руб. 

 

 2. Внесены изменения в приложение №4 к решению  - Перечень 

главных администраторов источников внутреннего финансирования 

дефицитов бюджета Южского городского поселения  на 2013 год и на 

плановый период 2014 и 2015 годов» 

 3. Внесены изменения в приложение №5 к решению «Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 



видам расходов классификации  расходов бюджетов в ведомственной 

структуре расходов  бюджета Южского городского поселения  на 2013 год» : 

 

 - в соответствии с Приказом Департамента финансов Ивановской 

области от 29.12.2012г. №256 норматив на содержание органов местного 

самоуправления на 2013 год по Южскому городскому поселению составил 

784,90 руб. на одного жителя. Численность населения, принимаемая для 

расчета – 14398 чел. 

В соответствии с вышеизложенным внесены изменения в раздел 0100 

«Общегосударственные вопросы». 

- внесены изменения в подраздел 0409 «Дорожное хозяйство» на сумму 

2651,9 тыс. руб. (на проведение работ по ремонту асфальтобетонного 

покрытия); 

-  внесены изменения в подраздел 0501 «Жилищное хозяйство»: 

- на исполнение принятых расходных обязательств по ремонту 

жилья граждан пострадавших от пожара в д.№9 по ул. Стандартные 

дома в сумме 1472,0 тыс. руб. за счет средств резервного фонда 

Правительство Ивановской области; 

- на осуществление государственных полномочий по 

обеспечению жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей -  приобретение жилья детям-сиротам в сумме 1062,6 тыс. 

руб. 

 

- во исполнение решения Арбитражного суда Ивановской области об 

утверждении мирового соглашения о возмещении администрацией Южского 

городского поселения выпадающих доходов от разницы в экономически 

обоснованном тарифе и установленном тарифе для потребителей на услуги 

по очистке сточных вод, оказываемых ООО «Эко-Транс»,  внесены 

изменения в подраздел 0502 «Коммунальное хозяйство» в сумме 950,0 тыс. 

руб. 

 

  

 


